[bookmark: Заголовок]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.02.2014               г. Ставрополь                    № 516

О проведении конкурса на право заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам


В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации», Законом Ставропольского края                                   от 08 февраля 2010 г. № 5-кз «Об организации транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным транспортом в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, постановлением администрации города Ставрополя    от 29.08.2011 № 2423 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории города Ставрополя», постановлением администрации города Ставрополя от 23.10.2012 № 3336 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городских автобусных маршрутах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс на право заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам (далее - конкурс) в соответствии с дополнительными условиями согласно приложению 1.
2. Утвердить:
2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса согласно приложению 2.
2.2. Объект конкурса (лот) согласно приложению 3.
2.3. Сроки проведения конкурса согласно приложению 4.
3. Организатору конкурса, комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя, расположенному по адресу: 355035, город Ставрополь, улица Дзержинского, 116 в/1, телефон: 24-27-64, адрес электронной почты: kgh@stavadm.ru:
3.1. Опубликовать объявление о проведении конкурса в соответствии    с требованиями статей 447 - 449, 1057 Гражданского кодекса Российской Федерации и Положением о проведении конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя          на городских автобусных маршрутах, утвержденным постановлением администрации города Ставрополя от 23.10.2012 № 3336                              «Об утверждении Положения о проведении конкурса на право заключения договоров транспортного обслуживания населения города Ставрополя          на городских автобусных маршрутах», в газете «Вечерний Ставрополь»               и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя           в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.2. Организовать прием заявок от претендентов на участие в конкурсе в рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. в помещении комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, 116 в/1, кабинет № 8, телефон: 24-27-64     в сроки, установленные приложением 4.
3.3. Провести конкурс по адресу: город Ставрополь, улица Дзержинского, 116 в/1, кабинет № 8, в сроки, установленные      приложением 4.
3.4. Заключить с победителями конкурса договор транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам сроком на    5 лет в течение 10 календарных дней со дня подписания конкурсной комиссией по проведению конкурса протокола о результатах конкурса. 
3.5. Опубликовать сведения о результатах конкурса в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня окончания проведения конкурса.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя заместителя руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя Ананикова О.М.



Глава администрации 
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев







Приложение 1

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    13.02.2014      № 516


ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
для участников конкурса на право заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам

В целях удовлетворения потребности социально незащищенных слоев населения города Ставрополя в проезде к садовым, дачным и огородным участкам для участников конкурса на право заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам (далее - конкурс) устанавливаются следующие дополнительные условия:
стоимость перевозки пассажиров по городским специальным автобусным маршрутам к садовым, дачным и огородным участкам за одну поездку устанавливается в размере тарифа на перевозку пассажиров автомобильными транспортными средствами по городским автобусным маршрутам за одну поездку с учетом дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан при проезде в городских автобусах, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров по расписанию с остановкой на каждом остановочном пункте; 
заявление участника конкурса о согласии выполнить дополнительные условия, установленные настоящим приложением, оформляется в письменном виде и прилагается к заявке на участие в конкурсе;
участнику, признанному победителем конкурса, в связи с исполнением дополнительных условий, предусмотренных настоящим приложением, из бюджета города Ставрополя предоставляется субсидия на частичное возмещение затрат организаций, осуществляющих пассажирские перевозки на городских специальных автобусных маршрутах к садовым, дачным и огородным участкам в порядке, устанавливаемом администрацией города Ставрополя.



Управляющий делами
администрации города Ставрополя					        Е.И. Калягина






Приложение 2 

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    13.02.2014     № 516



СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам 
	

Анаников Олег
Михайлович
	


 
	


-.исполняющий обязанности заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя заместитель руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, председатель конкурсной комиссии


	Зебелев Василий Федорович
	

	
-.заместитель руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, заместитель председателя конкурсной комиссии


	Горяйнов Валерий Викторович
	

	
-.главный специалист отдела организации транспортного обслуживания населения города комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя, секретарь конкурсной комиссии


	Члены конкурсной комиссии:

	
	
	

	Каращук Евгений Викторович
	

	
-.ведущий специалист отдела организации транспортного обслуживания населения города комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя

	

Кожевников Виктор Иванович
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- доцент кафедры технической эксплуатации автомобилей института строительства, транспорта и машиностроения федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный университет» (по согласованию)

	
Миненков Михаил
Анатольевич
	


	

- депутат Ставропольской городской Думы (по согласованию)

	
	
	

	Поделякин Владимир Павлович
	
	
-.главный специалист отдела организации транспортного обслуживания населения города комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя


	Резепова Екатерина
Андреевна

	
	
- руководитель отдела правового и кадрового обеспечения комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя


	Черней Иван
Васильевич
	
	
-.главный специалист отдела организации транспортного обслуживания населения города  комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя.





Управляющий делами
администрации города Ставрополя					        Е.И. Калягина


Приложение 3 

к постановлению администрации
города Ставрополя
от     13.02.2014     № 516


ОБЪЕКТ
конкурса на право заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам (лот)

	№ п/п
	Маршрут
	Количество графиков движения автобусов 
(автобусы БВ, СВ, МВ)
для обслуживания маршрута, 
ед.
	Количество автобусов для обслуживания маршрута,
 ед.

	
	№
	наименование
	время работы,
час.
	протяженность(км)
	рабочие дни
	выходные дни
	

	
	
	
	начало
	окончание
	
	авто
бус
БВ
	авто
бус
СВ
	авто
бус
МВ
	авто
бус
БВ
	авто
бус
СВ
	авто
бус
МВ
	авто
бус
БВ
	авто
бус
СВ
	авто
бус
МВ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Лот № 1Д

	1.
	34
	«Ставрополь – 
снт. «Политехник»

	9:00
	15:00
	17,1
	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	





Управляющий делами
администрации города Ставрополя					       						                 Е.И. Калягина
		

 		Приложение 4 

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    13.02.2014      № 516


СРОКИ
проведения конкурса на право заключения договора транспортного обслуживания населения города Ставрополя на городском специальном автобусном маршруте к садовым, дачным и огородным участкам 

	Номер лота
	Номер маршрута
	Прием заявок на участие в конкурсе
	Рассмотрение 
заявок на участие в конкурсе
	Проведение конкурса
	Заключение договора с победителем конкурса

	1Д
	34
	с 17.02.2014
по 13.03.2014
	с 14.03.2014
по 16.03.2014
	с 17.03.2014
по 21.03.2014
	с 22.03.2014
по 31.03.2014





Управляющий делами
администрации города Ставрополя					       						                 Е.И. Калягина



